
UCHWAŁA NR XXVIII/211/2017
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Rzepinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.), art. 5c pkt 1 i art. 62 ust. 1, 3 i 4 w związku z art. 58 ust.1, 2, 6 i 7 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.), oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2017 r. zamierza się utworzyć Zespół Szkół w Rzepinie, w skład którego wchodzić 
będą:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza w Rzepinie, ul. Wojska 
Polskiego 28,

2) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Rzepinie, ul. Wojska Polskiego 30.

§ 2. Projekt aktu założycielskiego Zespołu Szkół w Rzepinie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 53EB6D5B-BD3C-4E2E-8762-E181BC0A5380. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/211/2017

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 10 lutego 2017 r.

PROJEKT AKTU ZAŁOŻYCIELSKIEGO
Zespołu Szkół w Rzepinie, ul. Wojska Polskiego 28 i 30

Sporządzony na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 5c pkt 1 i art. 62 ust. 3 w zw. z art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.).

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2017 r. Zespół Szkół w Rzepinie, w skład którego wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza w Rzepinie, ul. Wojska 
Polskiego 28,

2) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Rzepinie, ul. Wojska Polskiego 30.

§ 2. Siedziba Zespołu Szkół w Rzepinie znajduje się w miejscowości Rzepin, przy ul. Wojska Polskiego 
28 i 30.

§ 3. Obwód Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza w Rzepinie 
tworzą miejscowości: Rzepin, Gajec, Starościn, Lubiechnia Mała, Jerzmanice, Nowy Młyn, Rzepinek, Zielony Bór.

Id: 53EB6D5B-BD3C-4E2E-8762-E181BC0A5380. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 62.ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 ze
zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów może je połączyć w zespół. Na mocy art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) zadania
i kompetencje organu prowadzącego przewidziane w art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie
oświaty wykonuje Rada Miejska w Rzepinie.

Szkoły, które mają wejść w skład Zespołu, to jest Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im.
Henryka Sienkiewicza w Rzepinie, oraz Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Rzepinie, są
szkołami różnego typu, prowadzonymi przez ten sam organ – Gminę Rzepin. Kompetencje w zakresie utworzenia
Zespołu Szkół w Rzepinie posiada organ stanowiący gminy – Rada Miejska w Rzepinie (art. 5c pkt. 1 ustawy
o systemie oświaty).

Projekt aktu założycielskiego zespołu wymaga zaopiniowania przez rady pedagogiczne szkół mających wejść
w skład zespołu (art. 62 ust. 3 ustawy o systemie oświaty). Opinia rad pedagogicznych nie jest wiążąca dla organu
prowadzącego szkoły. Projekt aktu założycielskiego Zespołu Szkół w Rzepinie określa granice obwodu dla
wchodzącej w jego skład Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza
w Rzepinie (obwód ten pozostaje niezmieniony w stosunku do aktualnie obowiązującego, określonego uchwałą Nr
XXXIV/48/09 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 24 sierpnia 2009 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych
szkół podstawowych i gimnazjów, granic ich obwodów oraz ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Rzepin
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych). Dla Liceum Ogólnokształcącego
granic obwodu nie określa się.

Organ tworzący Zespół nadaje temu Zespołowi pierwszy statut (art. 58 ust. 6 ustawy o systemie oświaty),
natomiast zmiany statutu lub uchwalenie nowego dokonywane są w trybie art. 42 ust. 1 ustawy o systemie oświaty.
Połączenie szkół nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców , rad szkół  lub placówek  i
samorządów uczniowskich poszczególnych szkół  lub placówek , o ile statut zespołu nie stanowi inaczej.

Zgodnie z art. 62 ust. 2 ustawy dyrektor zespołu szkół jest jednocześnie dyrektorem szkół wchodzących w skład
zespołu. Tryb i zasady wyłaniania dyrektora szkoły (zespołu szkół) określają przepisy art. 36a ustawy o systemie
oświaty.

Przyjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkól w Rzepinie stanowi początek procesu
zamierzonych przekształceń. Warunkiem podjęcia przez radę uchwały o połączeniu Szkoły Podstawowej nr
1 w Rzepinie oraz Liceum Ogólnokształcącego w Rzepinie w Zespół Szkół jest wypełnienie przez samorząd
obowiązków informacyjnych wobec rodziców, polegający na skutecznym zawiadomieniu na co najmniej
6 miesięcy przed końcem roku szkolnego, czyli do końca lutego 2017 r. Taki sam obowiązek dotyczy przekazania
pełnej informacji Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty, oraz Powiatowi Słubickiemu, jako jednostce samorządu
lokalnego właściwej do prowadzenia szkoły danego typu. Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.
o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) istnieje obowiązek zasięgnięcia opinii
reprezentatywnych organizacji związkowych (Forum ZZ, Solidarność, OPZZ).

Uchwała o utworzeniu Zespołu powinna zostać podjęta w takim czasie, aby skutecznie przeprowadzić
procedury, związane z przekształceniem (m.in.powołaniem dyrektora Zespołu, organizacji placówek w nowym
roku szkolnym, spraw kadrowych itp.)

Zabudowania szkół, mających wejść w skład Zespołu Szkół w Rzepinie, posadowione są w bezpośrednim
sąsiedztwie, na działkach tworzących jedną całość, ze wspólnym ogrodzeniem i komunikacją. Uczniowie obu
szkół korzystają wspólnie z terenów rekreacyjnych, boisk sportowych, skateparku i obiektów sportowych
„Orlik`2012”, znajdujących się na szkolnym terenie, administrowanym i zarządzanym przez dyrektorów obu
placówek. We wspólnej przestrzeni znajduje się również hala widowiskowo-sportowa, użytkowana aktualnie
głównie przez uczniów liceum i gimnazjum, oraz gościnnie przez uczniów szkoły podstawowej. Przy Internacie
Liceum Ogólnokształcącego w Rzepinie funkcjonuje kuchnia i stołówka, obsługująca uczniów LO, Gimnazjum,
jak również Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepinie. W zasobach Liceum Ogólnokształcącego znajdują się bardzo
dobrze wyposażone pracownie i gabinety przedmiotowe, a także sala konferencyjna i aula. Połączenie Liceum
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Rzepinie oraz Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami
Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza w Rzepinie pozwoli w sposób bardziej efektywny i racjonalny
wykorzystać wspólną bazę, co przełoży się na koordynację wielu działań edukacyjnych, wychowawczych
i opiekuńczych. Szczególnie ważne wydaje się to w aspekcie przekształcenia od 1 września 2017 r. sześcioletniej

Id: 53EB6D5B-BD3C-4E2E-8762-E181BC0A5380. Podpisany Strona 1

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2017&qplikid=1


Szkoły Podstawowej nr 1 w Rzepinie w szkołę ośmioletnią. Również stopniowe wygaszanie do roku 2019 obecnie
funkcjonującego w ramach Zespołu Szkół Ogólnokształcących Gimnazjum w Rzepinie zmusza gminny samorząd
do rozsądnego i racjonalnego wykorzystania bazy obu szkół. Istotnym w zamierzeniu połączenia obu
sąsiadujących ze sobą bezpośrednio szkół pozostaje prowadzenie mądrej, aktywnej i służącej środowisku
nauczycielskiemu długofalowej polityki kadrowej, realizowanej po połączeniu bezpośrednio przez jednego
dyrektora. Dogodniejsze staną się też warunki do organizowania bieżącego procesu dydaktycznego i zajęć
opiekuńczych, w tym w szczególności organizacji zastępstw doraźnych. Nie bez znaczenia, oprócz wykorzystania
potencjału zawodowego posiadanej kadry pedagogicznej, jest też możliwość większej integracji środowiska
oświatowego wokół spraw wychowawczych, prowadzenia zajęć pozalekcyjnych, czy też wspólnych uroczystości
i przedsięwzięć kulturalnych. Połączenie obu szkół nie spowoduje żadnych zmian w obsadzie etatowej na
stanowiskach pracowników administracji i obsługi.

W roku szkolnym 2016/2017 średnia liczebność w oddziałach szkolnych wynosi:

1) w Szkole Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Rzepinie:

w klasach I-III – 22,3 uczniów/oddział

w klasach IV-VI - 23,3 uczniów/oddział

2) w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie:

w klasach I-III Gimnazjum – 21,7 uczniów/oddział

w klasach I-III Liceum Ogólnokształcącego – 22,9 uczniów/oddział.

Działający aktualnie Zespół Szkół Ogólnokształcących, w skład którego wchodzi Liceum Ogólnokształcące
i Publiczne Gimnazjum, przestanie istnieć 31 sierpnia 2017 r.

Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące w Rzepinie z włączonymi od 1 września 2017 r. klasami gimnazjalnymi
oraz Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Rzepinie, połączone w zespół od dnia 1 września,
zapewnią w pełni jednozmianową organizację nauki szkolnej wszystkim uczniom Zespołu, każda szkoła
dysponować będzie dobrze wyposażoną biblioteką szkolną oraz pomieszczeniami świetlicowymi. Szkoły,
wchodzące w skład Zespołu Szkół, powinny zapewnić uczniom na poziomie wyższym, niż w przypadku
funkcjonowania oddzielnie, opiekę i pomoc psychologiczno-pedagogiczną, w tym logopedyczną (łącznie 4 etaty
nauczycielskie). Sprzyjać to będzie poprawie efektywności pracy wychowawczej i realizacji zadań dydaktyczno-
wychowawczych obu szkół.

Nie zmieni się w stosunku do obecnie obowiązującej organizacja dowożenia uczniów, w tym harmonogram
dowozu uczniów do szkół i drogi powrotnej do domu, zapewnione zostaną warunki transportu, oraz opieki
w czasie przewozu, wynikające z przepisów art. 17 ust. 1-3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie
oświaty.

Nie są planowane zmiany w finansowaniu Zespołu Szkół w porównaniu z zasadami finansowania zadań
szkolnych aktualnie obowiązujących. Wynikać to będzie z zachowania na obecnym poziomie liczby oddziałów
szkolnych, zachowania liczby stanowisk pracowników administracji i obsługi, zachowania obowiązującego
systemu wynagradzania i premiowania, w tym poziomu dodatków motywacyjnych dla nauczycieli (na poziomie
ponad 5% wynagrodzeń zasadniczych). Na co najmniej takim samym poziomie finansowane będą zajęcia
edukacyjne i sportowe, w tym pozalekcyjne, opłacane z budżetu gminy.

Podobne do obecnych będą wskaźniki, dotyczące liczebności oddziałów szkolnych, na co wskazują między
innymi wskaźniki demograficzne i prognozy, załączone poniżej. W perspektywie 5-letniej (a także dalszej)
nie zachodzą żadne okoliczności, mogące wpłynąć na płynność i stabilność procesu edukacyjnego uczniów, a także
stabilizacji i rozwoju zawodowego nauczycieli. Oczekiwaną zmianą jest podniesienie na jeszcze wyższy poziom
intensywności i jakości współpracy Zespołu Szkół ze środowiskiem lokalnym, w tym przede wszystkim
z organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami, oraz miejskimi i gminnymi instytucjami.

Sporządził:

Stefan Krawczyk

Id: 53EB6D5B-BD3C-4E2E-8762-E181BC0A5380. Podpisany Strona 2



Uczniowie wg szkół i roczników w roku szkolnym 2016/2017

SP 1 Rzepin
uczniowie/oddziały

ZSO Rzepin (LO + GIM)
uczniowie/oddziały

2009
Klasa I SP

19 1

2008
Klasa II SP

110 5

2007
Klasa III SP

116 5

2006
Klasa IV SP

89 4

2005
Klasa V SP

59 2

2004
Klasa VI SP

85 4

2003
Klasa I GIM

92 4

2002
Klasa II
GIM

63 3

2001
Klasa III
GIM

62 3

2000
Klasa I LO

70 3

1999
Klasa II LO

68 3

1998
Klasa III LO

68 3

Razem 478 SP 21 SP
217 GIM
206 LO

10 GIM
9 LO

Razem: ZSO w Rzepinie i SP nr 1 w Rzepinie stan obecny:
- liczba uczniów 478 + 423 = 901 uczniów
- liczba oddziałów 21 + 19 = 40

Id: 53EB6D5B-BD3C-4E2E-8762-E181BC0A5380. Podpisany Strona 3



Prognoza liczby uczniów i oddziałów w szkołach Gminy Rzepin
w latach 2017 – 2025 (jedna szkoła podstawowa na terenie miasta Rzepin)

Rok
szk.

Klasa I
SP

ucz/oddz

Klasa II
SP

ucz/oddz

Klasa III
SP

ucz/oddz

Klasa IV
SP

ucz/oddz

Klasa V
SP

ucz/oddz

Klasa VI
SP

ucz/oddz

Klasa
VII
SP

ucz/oddz

Klasa
VIII
SP

ucz/oddz

Klasa II
GIM

ucz/oddz

Klasa III
GIM

ucz/oddz

Klasa I
LO

ucz/oddz

Klasa II
LO

ucz/oddz

Klasa III
LO

ucz/oddz

Klasa IV
LO

ucz/oddz

Razem
ucz/oddz

2017/
2018

SP
Rzepin

84/4 19/1 110/5 116/5 89/4 59/2 85/4 562/25

ZSO
Rzepin

92/4 63/3 75/3* 70/3 68/3 368/16

2018/
2019

SP
Rzepin

80/4 84/4 19/1 110/5 116/5 89/4 59/2 85/4 642/29

ZSO
Rzepin

92/4 75/3* 75/3* 70/3 312/13

2019/
2020

SP
Rzepin

86/4 80/4 84/4 19/1 110/5 116/5 89/4 59/2 643/29

ZSO
Rzepin

150/6* 75/3* 75/3* 300/12

2020/
2021

SP
Rzepin

84/4 86/4 80/4 84/4 19/1 110/5 116/5 89/4 668/31

ZSO
Rzepin

75/3* 150/6* 75/3* 300/12

2021/
2022

SP
Rzepin

90/4 84/4 86/4 80/4 84/4 19/1 110/5 116/5 669/31

ZSO
Rzepin

75/3* 75/3* 150/6* 300/12

2022/
2023

SP
Rzepin

76/4 90/4 84/4 86/4 80/4 84/4 19/1 110/5 629/30

ZSO
Rzepin

75/3* 75/3* 75/3* 150/6* 375/15

2023/
2024

SP
Rzepin

90/4* 76/4 90/4 84/4 86/4 80/4 84/4 19/1 609/29

ZSO
Rzepin

75/3* 75/3* 75/3* 75/3* 300/12

2024/
2025

SP
Rzepin

90/4* 90/4* 76/4 90/4 84/4 86/4 80/4 84/4 518/24

ZSO
Rzepin

20/1* 75/3* 75/3* 75/3* 245/10

* - prognoza

Id: 53EB6D5B-BD3C-4E2E-8762-E181BC0A5380. Podpisany Strona 4




